
Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi 
příspěvková organizace 

Orlická 1, 400 11  Ústí nad Labem 
Tel.: 47 277 33 35, 47 277 42 30 

e-mail: info@orlicka.cz, www.orlicka.cz 
IČ: 44 5552 70, č. ú.: 3783420207/0100 

 

 

                               Stránka 1 z 5 

Kupní smlouva č. 2/2017 
 

 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 

Smluvní strany 

Prodávající:     

Alliance Laundry CE s.r.o. 

Sídlo: Místecká 1116, 742 58 Příbor  

jednající: Jan Vleugels, jednatel společnosti 

IČ: 29451914 

DIČ: CZ29451914 

bankovní spojení:  Unicredit Bank 

číslo účtu: 0080117822/2700 

email: rkorcek@alliancels.cz 

tel.: +420 725575250 

Spisová značka: 54389, oddíl C, vložka 54389 obchodního rejstříku, vedeného u KS v 

Ostravě 

 

na straně jedné (dále jen „prodávající“) 

 

Kupující: 

Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvková organizace 

sídlo: Orlická 1, 400 11  Ústí nad Labem 

statutární zástupce:  Bc. Jarmila Nováková, ředitelka organizace 

IČ: 445 55 270 

DIČ: neplátce DPH 

bankovní spojení: KB Ústí nad Labem 

číslo účtu: 3783420207/0100 

email: novakova@orlicka.cz 

tel.: 602 229 314 

na straně druhé (dále jen „kupující“)  

        

1. 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Prodávající tímto prodává kupujícímu průmyslový bubnový sušič 

s mikroprocesorovým ovládáním, zn. PRIMUS T16, dle cenové nabídky ze dne 

20.4.2017. Zboží musí být nové.  

 

2. 

Termín a způsob plnění 
 

2.1.   Termín dodání předmětu smlouvy do místa plnění ve smyslu čl. 7.1.  této smlouvy je: 

do 30.6.2017.  

mailto:novakova@orlicka.cz


Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi 
příspěvková organizace 

Orlická 1, 400 11  Ústí nad Labem 
Tel.: 47 277 33 35, 47 277 42 30 

e-mail: info@orlicka.cz, www.orlicka.cz 
IČ: 44 5552 70, č. ú.: 3783420207/0100 

 

 

                               Stránka 2 z 5 

2.2. Splněním se rozumí úplné dodání zboží specifikovaného v článku 1 a podepsání 

protokolu o předání a převzetí dodávky. 

 

2.3.  Prodávající a kupující sepíší předávací protokol. Předmět této smlouvy je splněn dnem 

podpisu předávacího protokolu oběma stranami, a to za podmínky, že předmět je prost 

všech vad a nedodělků, přičemž vyskytnou-li se na předmětu plnění vady je kupující 

oprávněn převzetí předmětu odmítnout. Za kupujícího je oprávněn podepsat předávací 

protokol pouze ředitel organizace. 

 

3. 

Kupní cena 

 

3.1. Celková cena za předmět smlouvy včetně její dodávky do místa plnění, instalace  

na místo určení, uvedení do provozu, zaškolení personálu, záruky a PBTK činí:  

    

celkem bez DPH   86 000,00 Kč 

DPH  15%   12 900,00 Kč  

Celkem včetně DPH   98 900,00 Kč  

           slovy devadesátosmtisícdevětsetkorunčeských včetně PDH. Cena je konečná a nejvýše 

přípustná, zahrnující veškeré náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy. 

  

4. 

Platební podmínky 
 

4.1. Fakturace bude provedena jednorázově po dodání zboží se splatností 14 dní. Prodávající 

je oprávněn vystavit fakturu nejdříve po podpisu předávacího protokolu. 

 

4.2. V případě, že faktura nebude obsahovat veškeré zákonné či smluvní náležitosti,  

je kupující oprávněn zaslat ji prodávajícímu zpět ve lhůtě splatnosti k opravě  

či doplnění. Doručením opravené či doplněné faktury počne běžet nová lhůta splatnosti. 

 

4.3. Kupní cena bude převedena na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

Povinnost uhradit kupní cenu je splněna dnem, kdy bude příslušná částka odeslána 

z účtu kupujícího. 

5. 

Nabytí vlastnických práv 

 

5.1. Prodávající nese nebezpečí škody na zboží do okamžiku jeho předání dle protokolu 

o předání a převzetí dodávky. 

 

5.2. Kupující nese nebezpečí škody způsobené na zboží od okamžiku jeho převzetí  

dle protokolu o předání a převzetí dodávky. 

 

5.3. Vlastnictví přechází převzetím zboží na kupujícího. 

 



Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi 
příspěvková organizace 

Orlická 1, 400 11  Ústí nad Labem 
Tel.: 47 277 33 35, 47 277 42 30 

e-mail: info@orlicka.cz, www.orlicka.cz 
IČ: 44 5552 70, č. ú.: 3783420207/0100 

 

 

                               Stránka 3 z 5 

5.4. Za úplné zaplacení kupní ceny se považuje den, ve kterém byla celková kupní cena 

odeslána z účtu kupujícího.  

 

6. 

Povinnosti a práva prodávajícího 

 

6.1.   Prodávající zajistí dopravu a dodání zboží do místa plnění. Dále zajistí přesun a instalaci 

zboží na konkrétní místo v objektu, určené při dodání kupujícím. Proškolí personál 

kupujícího z hlediska obsluhy a používání zboží. 

 

6.2. Prodávající je povinen prokazatelně oznámit kupujícímu (řediteli příspěvkové 

organizace) termín(y) dodávky zboží, a to minimálně dva pracovní dny předem.    

 

6.3.  Pravidelnou bezpečnostní servisní prohlídku v místě plnění (dále jen PBTK) je 

prodávající povinen poskytnout v průběhu záruční doby zcela bezplatně (práce, 

doprava, čas), a to v rozsahu stanoveném předpisem výrobce, počínaje ode dne převzetí 

zboží. PBTK  zahrnuje zejména revizi, údržbu a opravu zboží. PBTK v záruční době je 

prodávající povinen poskytnout bez vyzvání kupujícího, přičemž o plánovaném termínu 

provedení PBTK bude informovat kupujícího minimálně 5 dní předem. Vlastní 

provedení PBTK přizpůsobí provozním možnostem kupujícího. Po provedení předá 

kupujícímu protokoly a revizní zprávy týkající se provedené PBTK. Veškeré škody 

způsobené nedodržením předpisů vztahujícím se k PBTK hradí prodávající. 

    

6.4.   Prodávající se zavazuje při dodání zboží, dle čl. 7.1 této smlouvy, dodržovat ustanovení 

příslušných předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci v místě plnění. 

Škody způsobené nedodržením předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci 

hradí prodávající. 

 

6.5.   Prodávající kupujícímu předá předpis výrobce na provádění PBTK, obsahující konečný       

seznam úkonů a jejich jednotlivou časovou dispozici.     

 

7. 

Povinnosti a práva kupujícího 
 

7.1.   Kupující je povinen umožnit dodání zboží do místa plnění. Dodávka, instalace a montáž 

bude provedena v Domově pro seniory Orlická, Orlická 1, Ústí nad Labem. 

 

7.2. Kupující se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit, dodávku zboží převzít  

a zaplatit sjednanou cenu.  

 

8. 

Záruka za jakost 

 

8.1.  Na průmyslový bubnový sušič zn. PRIMUS T16, poskytuje prodávající záruku  

24 měsíců ode dne nabytí vlastnictví kupujícím. V této záruční době je prodávající 

povinen odstranit případnou vadu bezplatně. 

 



Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi 
příspěvková organizace 

Orlická 1, 400 11  Ústí nad Labem 
Tel.: 47 277 33 35, 47 277 42 30 

e-mail: info@orlicka.cz, www.orlicka.cz 
IČ: 44 5552 70, č. ú.: 3783420207/0100 

 

 

                               Stránka 4 z 5 

  

 

8.2.  Termín vyřízení reklamace v záruční době: do 20 pracovních dnů, od okamžiku kdy byl 

o vadě informován. 

 

8.3.  Termín odstranění závad v pozáruční době: 20 pracovních dnů od okamžiku kdy byl 

prodávající o vadě informován. 

 

8.4. Reklamace bude prodávajícímu sdělena písemnou (i elektronickou) formou na adresu 

uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

9. 

Změny sjednaných podmínek 
 

9.1. Smlouva může být měněna či doplňována pouze vzájemně odsouhlasenými 

a podepsanými písemnými očíslovanými dodatky, které se pak stávají její nedílnou 

součástí.  

 

10. 

Smluvní pokuty a sankce 
 

10.1. Prodávající  zaplatí  kupujícímu   pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za  každý byť 

i započatý den prodlení dle čl. 2 této smlouvy. 

 

10.2. Kupující zaplatí prodávajícímu pokutu ve výši  0,01%   z fakturované částky za každý 

byť i započatý den prodlení se splatností příslušné platby. 

 

10.3.  Pokud prodávající neodstraní do 20 pracovních dnů ode dne oznámení o vadě vady 

reklamované v záruční době, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč  

za každý den až do doby odstranění vady. 

  

10.4. Výše uvedené (čl. 10.3) analogicky platí ohledně plnění PBTK. 

  

10.5. Pokuty mohou být uplatněny zápočtem proti fakturaci. 

 

10.6. Nárok na zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku na uhrazení vzniklé škody. 

 

11. 

Zánik smluvního vztahu 
 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká jednostranným odstoupením  

od smlouvy kupujícím v případě podstatného porušení smlouvy prodávajícím, přičemž  

podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího se rozumí: 

 

a)  nedodržení doby plnění; 

b)  nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 

c)  nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží; 



Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi 
příspěvková organizace 

Orlická 1, 400 11  Ústí nad Labem 
Tel.: 47 277 33 35, 47 277 42 30 

e-mail: info@orlicka.cz, www.orlicka.cz 
IČ: 44 5552 70, č. ú.: 3783420207/0100 

 

 

                               Stránka 5 z 5 

d)  neodstranění vad zboží ve sjednané době. 

 

 

12. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

12.1. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran dle zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. 

 

12.2. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem,  

a že  tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné 

vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s tím, že každá strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

12.3. Písemnosti doručované na základě této smlouvy se doručují na adresy, příp. jiné 

kontakty (např. fax, email, datová schránka) stran uvedené v záhlaví této smlouvy. 

Pokud adresát takové písemnosti odmítne převzetí, anebo si písemnost nepřevezme,  

má se písemnost za doručenou dnem odmítnutí převzetí, anebo dnem vrácení písemnosti 

odesílateli. 

 

12.4. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným  

či nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. 

V takovém případě se strany této smlouvy zavazují uzavřít k této smlouvě dodatek 

nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, 

platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto 

nahrazovaného ustanovení. 

 

12.5. Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, p.o. bude smluvní 

stranou, která tuto smlouvu zašle k uveřejnění správci registru smluv. 

 

 

V  Příboře   dne:                      V Ústí nad Labem dne:  

 

 

 

 

 

……………………………………….…       …………………………………… 

 Alliance Laundry CE s.r.o.    Domov pro seniory Orlická a Azylový 

     Jan Vleugels, jednatel společnosti                dům pro matky s dětmi, p.o. 

                         Bc. Jarmila Nováková, ředitelka 

          

    

(prodávající)       (kupující) 


